
 
 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

(первый созыв – девятнадцатое заседание) 

 

Решение 
 

27.03.2025                                     г. Кирсанов                                            № 320 
 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области от 
20.11.2024 № 282 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Кирсановский 
муниципальный округ Тамбовской области на 2025 год» 
 
  

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области от 20.11.2024 № 282 «Об утверждении прогнозного 

плана (программы) приватизации муниципального имущества   

Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области на 2025 год», в 

соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 

Кирсановского муниципального округа, Положением о «Порядке управления 

и распоряжения имуществом  Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области», утвержденным решением Совета депутатов 

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 

№57, Положением о «Порядке  и условиях приватизации муниципального 

имущества Кирсановского муниципального округа», утвержденным 

решением  Совета депутатов Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области от 26.10.2023 №56,  учитывая заключение постоянной 

комиссии по бюджету, налогам и вопросам управления муниципальной 

собственностью Совета депутатов Кирсановского муниципального округа,   

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил: 

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Кирсановский 

муниципальный округ на 2025год, утвержденный решением Совета 

депутатов Кирсановского муниципального округа от 20.11.2024 № 282 

следующие изменения и дополнения: 

 



2 

 

1.1. Приложение №1 к Прогнозному плану приватизации – перечень 

объектов недвижимого имущества, подлежащего приватизации на 2025 год 

дополнить пунктами согласно приложению. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского района». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью районного Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа (А.Н. Косырихин). 

 

 
Председатель Совета депутатов                         Глава Кирсановского 
Кирсановского муниципального                        муниципального округа 
округа                                                        
_______________ В.А. Хатунцев                        ________________   А.И. Редин  

 

 
 

 

                                                                                                                   

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Приложение 

 к решению Совета депутатов                                              

                                                                 Кирсановского муниципального округа 

                  от   27.03.2025   № 320 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Объектов недвижимого имущества, подлежащего приватизации на 2025 год 

 
№ 

п/п 
Наименование объекта, 

местоположение 
Способ 

приватизации 
Срок 

приват

изации 

Начальная цена 

объекта, без НДС 

(руб.) 

Порядок 

оплаты 

2 Здание, назначение – нежилое, 

площадью 200,1 кв.м., этажность – 

4, в том числе подземных 1, 

местоположение: Российская 

Федерация, Тамбовская область, 

район Кирсановский, Ковыльский 

сельсовет, КН 68:06:3501004:124,  

с земельным участком, площадью 

1975 кв.м., с кадастровым номером: 

68:06:3501004:129, категория 

земель – земли 

сельскохозяйственного назначения, 

местоположение: Российская 

Федерация, Тамбовская область, 

Кирсановский муниципальный 

округ  

 

Электронная 

форма 

аукциона, 

открытого по 

составу 

участников 

и форме 

подачи 

предложений 

о цене 

2025 

год 
3 253 600 (два 

миллиона двести 

пятьдесят три 

тысячи шестьсот) 

в т.ч. здание -  

3 116 800 руб, 

земельный 

участок —  

136 800 руб. 

 

Согласно отчета 

об оценке ООО 

«Антэкс» 

Единовре 

менно 

3 Здание, назначение: нежилое, 

наименование: здание, площадь: 

79,6 кв.м., этажность:1, в том числе 

подземных 0. Кадастровый номер 

68:06:3501004:122, расположенное 

по адресу: Российская Федерация, 

Тамбовская область,  район 

Кирсановский, сельсовет 

Ковыльский, с земельным участком, 

категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, 

вид разрешенного использования: 

обеспечение сельскохозяйственного 

производства; площадь: 1383 кв.м.; 

кадастровый номер 

68:06:3501004:127, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный округ 

Кирсановский. 
 

Электронная 

форма 

аукциона, 

открытого по 

составу 

участников 

и форме 

подачи 

предложений 

о цене 

2025 

год 
458 400 

(четыреста 

пятьдесят восемь 

тысяч четыреста), 

в т.ч. здание — 

362 600 руб., 

земельный 

участок — 95 800 

руб. 

 

Согласно отчета 

об оценке ООО 

«Антэкс» 

Единовре 

менно 

 


